

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie
• Vragensteller: Shirley Horváth, GroenLinks

• Onderwerp/vergaderstuk: Concept Prestatieafspraken tussen Wooncompas, huurdersorganisatie Progressie en gemeente Ridderkerk 2024 t/m 2027

• Vergaderdatum: 9 november 2023

• Portefeuillehouder: C.A. van der Duijn Schouten

• Datum indiening vraag: 7 november 2023

• Datum ontvangst antwoord: 9 november 2023

Vragen en antwoorden

Vraag 1

In hoeverre is in de prestatieafspraken rekening gehouden met het toepassen van natuurinclusieve maatregelen bij nieuwbouw en renovatiewerkzaamheden?

Antwoord 1

In de afspraken over het thema Duurzaamheid worden afspraken gemaakt over verduurzaming van de woningvoorraad, klimaatadaptief bouwen en het klimaatadaptief inrichten van de directe woonomgeving. Natuurinclusiviteit maakt onderdeel uit van die afspraken.

Vraag 2

Landelijk is er overleg geweest met o.a. Aedes. Heeft de gemeente zicht op in hoeverre Wooncompas de gedragscode soortenbescherming woningcorporaties (opgesteld door Aedes) in hun organisatie heeft geïmplementeerd en toepast in de praktijk?

Antwoord 2

Wooncompas houdt zich aan alle wet- en regelgeving en doet bij projecten altijd onderzoek naar de impact op natuur en milieu en biodiversiteit.
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